
Anexa nr. 1 

la Regulamentul cu privire la achizițiile 

publice de valoare mică 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

privind achiziționarea Различные продукты питания (июль-декабрь) 2025                                                                                       

(se indică obiectul achiziției) 

prin achiziție publică de valoare mică.      
 

1. Denumirea autorității contractante: Centrul de reabilitare și protecție socială a copiilor 

în situație de risc „Пламъче” Taraclia. 

 

2. IDNO: 29202911. 

3. Adresa г. Тараклия ул. Карла-Маркса 79. 

4. Numărul de telefon/fax:  029493478; 068063357; 029424594; 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante:  

cr.taraclia@agssi.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună): 

___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 

N

r. 

cr

t 

Codul CPV 
Denumirea bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

 
 Lotul 1 

  
 

 

 
 Produse alimentare                                

     

1 15800000-6 Ceai negru 
buc 

10 
Ambalat 100gr HG206 din 

11.03.2009  
120 

2 15800000-6 

Orez  

kg 50 

Extra superioara, calitate 

rotul,c/s, ambalat in pachet 

cite 1kg HG 520 din 

22.05.2010 

1238 

3 15800000-6 

Crupe de porumb 

kg 30 
Calitate superioara, ambalat 

cîte 1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

297 



4 15800000-6 

Crupe de gris  

kg 20 
Calitate superioara în 

ambalat cîte 1 kg HG 520 

din 22.05.2010 

220 

5 

15800000-6 Crupe de hrisca  

kg 40 

Calitate superioara în 

ambalat cîte 1 kg HG 520 

din 22.05.2010 

660 

6 

15800000-6 Crupe de griu (arnautca) 

kg 30 

Calitate superioara în 

ambalat cîte 1 kg HG 520 

din 22.05.2010 

285 

 

7 

15800000-6 Crupe de mei  

kg 15 

Calitate superioara în 

ambalat cîte 1 kg HG 520 

din 22.05.2010 

179 

8 

15800000-6 Crupe de ovaz  

kg 20 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

440 

9 

 Сrupe de bulgur 

kg 30 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

780 

10 

 Fasole 

kg 30 

Calitate superioara în 

ambalat cîte 1 kg HG 520 

din 22.05.2010 

327 

11 

 Mazare despicata 

kg 
30 

 

Calitate superioara în 

ambalat cîte 1 kg HG 520 

din 22.05.2010 

305 

12 

15800000-6 Faina de griu  

kg 120 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 1/2 kg HG 520 din 

22.05.2010 

990 

13 

15800000-6 Zahar  

kg 80 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

1880 

 

14 

15800000-6 Sare iodata  

kg 12 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

89 

15 

15800000-6 Ulei de floare soarelui 

rafinata 
kg 80 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

2583 

16 

15800000-6 Paste de tomate  

buc 10 

Calitate superioară, ambalat 

în borcane de sticlă se 0,72 

kg HG 520 din 22.05.2010 

358 

17 

15800000-6 Mazare verde  conservat 

buc 20 

Calitate superioara, ambalat 

în borcane de fier a cîte 0,4 

kg/0,425 kg ,produs 

autohton HG 520 din 

22.05.2010 

240 

18 

15800000-6 

Cacao pudra  buc 15 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 0,1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

200 



19 

15800000-6 

Suc de fructe în 

asortiment  
kg 400 

Calitate superioară, produs 

autohton, ambalat cîte 1 litru 

HG 520 din 22.05.2010 

5500 

 

20 

15800000-6 

Linte buc 40 

Calitate superioară, ambalat 

cîte 0,8/1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

978 

21 

15800000-6 

Paste fainoase kg 30 

Calitate superioara ambalat 

cîte 1/2 kg HG 520 din 

22.05.2010 

354 

22 

15800000-6 

Taitei cu ou kg 20 

Calitate superioara ambalat 

cîte 0.5/1 kg HG 520 din 

22.05.2010 

720.00 

23 

15800000-6 

Drojdie kg 0.96 

Calitate superioara, ambalat 

cîte 0,08 kg HG 520 din 

22.05.2010 

130 

24 

15800000-6 

Mărar uscat buc 10 

Calitate superioara, ambalat 

în cutii 5 gr HG 520 din 

22.05.2010 

48 

25 

15800000-6 

Pătrunjel uscat buc 10 

Calitate superioara ambalat 

în cutii 5gr HG 520 din 

22.05.2010 

48 

26 

15800000-6 

Porumb conservat buc 20 

Calitate superioara, ambalat 

în borcane de fier a cîte 0,4 

kg/0,425 kg ,produs 

autohton HG 520 din 

22.05.2010 

280 

27 
15800000-6 

Frunza de dafin buc 10 Ambalat 10 gr 46 

28 
15800000-6 

Otet buc 5 Otet de 6% in sticle de 1L 55 

29 

15800000-6 

Bicarbonat de sodiu buc 5 
Bicarbonat de sodiu, ambalaj 
in pachete de 500gr 

50 

 
 

TOTAL 19400.00 

 
 

Lotul 2     

 

 
Fructe uscate și 

semințe 
   

 

1 

15800000-6 

Semințe de floarea 
soarelui 

kg 2 

Calitate superioara, ambalat 

cîte 0,5/1 kg HG 520 din 

22.05.2010 Livrare o data in 

saptamina 

82 

2 

15800000-6 

Semințe de susan kg 2 

Calitate superioara, ambalat 

cîte 0,1/0,2/0,5 kg HG 520 

din 22.05.2010 Livrare o 

data in saptamina 

184 

3 

15800000-6 

Miez de nucă ambalat kg 15 
Țara de origine MD Ambalat 

în pachete de 0,5/ 1 kg 

Livrare o data in saptamina 

1925 

4 

15800000-6 

Semințe de dovleac 

ambalat 
kg 2 

Țara de origine MD Ambalat 

în pachete de 0,5 kg Livrare 

o data in saptamina 

257 



5 

15800000-6 

Semințe de in kg 1 
Țara de origine MD Ambalat 

în pachete de 0,2/0,5 kg 

Livrare o data in saptamina 

42 

6 

15800000-6 

Rachițele 

    kg 

15 

Merișor deshidratat ambat în 

polietilena sau plastic cu 

gust și miros corespunzator, 

ambalat cîte 500g/1 kg/5 kg 

Hotărârea Guvernului 

Republicii Moldova nr. 1523  

din 29.12.2007 Livrare o 
data in saptamina  

2685 

7 

15800000-6 

Migdal 

   kg 

10 

Miez de migdale (decojite), 

Calitate superioară, sănătos, 

uscat, fără componenţi 

străini vizibili. Ambalat a 

cîte 1 kg/5kg. Standard: HG 

nr.174 din 02.03.2009. 

Livrare o data in saptamina 

1790 

8 

15800000-6 

Prune uscate 

   kg 

15 

Prune uscate intregi fara 

simburi: neagre cu nuanta 

albastrie, neagra, maro 

inchis, bruna-roscata, maro 

cu nuanta bruna- roscata, 
maro deschis. Nu se admite 

gust si miros strain si 

impuritati minerale 

organoleptice perceptibile. 

Umiditate ridicata (“gata 

pentru consum”). Starea 

fructelor trebuie sa fie astfel, 

incit sa suporte transportul si 

manipularea la incarcare si 

descarcare, pentru a ajunge 

in conditii0,5 Hotărârea 

Guvernului Republicii 
Moldova nr. 1523  din 

29.12.2007 Livrare o data in 

saptamina  

1100 

9 

15800000-6 

Caise uscate 

   kg 

15 

Caise uscate intregi fara 

simburi - fructe netaiate cu 

deteriorari mecanice si 

forma in functie de modul de 

indepartare a simburelui. 

Culoare galben deschis, 

galben, galben- oranj; oranj 

si oranj inchis. Ambalate 

industrial de la producator in 

pachete / cutii a cite 0,400-

0,500 kg, descrierea 

produsului imprimat pe 

ambalaj. Pachete / cutii a 

cate 0,400-0,500 kg 

Hotărârea Guvernului 

Republicii Moldova nr. 1523  

din 29.12.2007 Livrare o 

data in saptamina 

 

1100 



  TOTAL 9165,00 

  Lotul 3     

  Pește     

1 
15800000-6 

Pește congelat HEC kg 
100 

 

Hec fara cap calitate 

superioara HG 720 
29.08.2009 ambalată cîte 1 

kg/5 kg 1/săptămîna 

5960 

2 
15800000-6 Pește congelat 

SCUMBRIA 
kg 90 

Scumbria fără cap calitate 

superioara HG 435 din 

28.05.2010 ambalată cite 1 

kg/5 kg 1/săptămîna 

8002 

TOTAL 13962,00 

  

  Lotul 4     

  Carne     

2 
15800000-6 

Fileu de gaina kg 170 Proaspătă, calitate 

superioară,fara piele. 

ambalată   cite 1kg/ 5 kg 

HG 669 din  04.08.2010. 

2/săptămîna 

9918 

4 

15800000-6 

Carne de porc 

kg 170 Proaspătă ,fara os,  

calitate superioară, 

ambalata 1kg/5 kg HG 

669 din 04.08.2010 
2/săptămîna 

14900 

5 
15800000-6 Carne de pui pulpa 

dezosata 
kg 270 

Proaspătă, calitate 

superioară,fara os si 

piele/grasimi. ambalată   

cite 1kg/5 kg HG 669 din  

04.08.2010. 2/săptămîna 

16900 

 
TOTAL 41718.00 

 
 

Lotul 5   
 

 

 
 

Ouă   
 

 

1 03142500-3 Oua de găina  buc  2000 

De masa dieticica, categoria 

B,  cu greutatea nu mai mica 

de 63 gr HG  1208 din 

27.10.2008 1/săptămîna 

     5340,00 

 TOTAL 5340,00 

  Lotul 6     

  Produse lactate     

1 

15511100-4 

Lapte pasterizat 

litri 540 2.5% pachet  de  

polietilena 1L  grasime 

naturale,   HG 611 din 

05.07.2010   1/săptămîna 

6500 



2 

15512100-1 

Smîntînă 

litri 60 10%, în pachet  de 0.500 

gr, HG 611 din 

05.07.2010   1/săptămîna 

1856 

3 

15541000-2 

Brînză de vaci 

kg 210 5%,saci polietilena 1.0 kg       

HG 611 din 05.07.2010   

1/săptămîna 

12640 

4 

15613300-1 

Chefir 

litr 200 2.5%, saci polietilena 

0.500 kg  HG 611 din 

05.07.2010   1/săptămîna 

3150 

 

5 

15530000-2 

Unt de vaci 82,5% 

(200gr) 

kg 60 din  smîntînă dulce 

nesărata 82,5% grăsîme, 

fără adaus de grăsimi 

vegetal,ambalaj  in  

pachete 0.200gr, HG 611 

din 05.07.2010    

1/săptămîna 

9945 

6 

15545000-0 

Cascaval  cu  cheag , 

tare 

kg 40   50%grăsime,fara adaos 

de grasimi  vegetate  

calitate superioară,  HG 

611 din 05.07.2010  

1/săptămîna 

4657 

 
    TOTAL 

38748,00 

 

  

Lotul 7 

   
 

 
 Iaurt    

 

1 

15551310-1 

Iaurt natural 

buc 950 LAPTE pasteurizat 

standardizat 2, 5 grasime, 

culturi LACTICE 

selectionate. Contine lapte si 

culturi lactice. Valoarea 

energetică nu mai mult de 70 

kcal pe 100 gr. Pahar plastic, 

greutatea 125 -140 de gr 

1/săptămîna 

 

 

6156 

                                                                                                                       TOTAL 6156.00 

  
Lotul 8 

 Pîine si chifle 
   

 

1 15000000-8 Pîine albă buc 477 

Din faina de griu 

calitatea superioara ,cu 

greutatea de 550gr 

;feliata ,ambalata  

3820 

 

2 15000000-8 Pîine de secară buc 477 
Din faina de griu 

calitatea I  cu adaos de 
3620 



 
secara  cu  greutatea de 

500gr ; feliata ambalata  
 

 

4 15000000-8 Chifla cu magiun buc 950 

Chifle cu magiun din 
făină de grîu de calitate 

superioară, cu greutatea 

de la 70gr.-80gr./bucata, 
fiecare fiind ambalată de 

către producător în 

peliculă alimentară, 
etichetate.Valoarea 

energetică la 100gr. 

Produs nu mai mult de 

300Kkal.fără grăsimi 
hidrogenizate. H.G.nr.775 

din03.07.2007 “Produse 

de panificaţie şi paste 
făinoase,   

 

3520 

 

 

 

 
TOTAL 

10960,00 

 Valoarea estimativă totală 145449.00 

9. În cazul în care contractuleste împărțit pe loturi , un operator economic poate depune 

oferta ( se va selecta): 

 

1) Pentru un singur lot 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_____ 

________________________________________________________________________ 

 

10. Termenele și condițiile de livrare / prestare solicitate  2/pe saptamina 

                                                                                       

11. Termenul de valabilitate a contractului:  Cрок действия договора до 31.12.2025 года 

12. Scurtă descrire (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

   

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

 Свидетельство о регистрации 

предприятия, Extras 
Копия, выданная 

Государственной 

регистрационной палатой; 
подтвержденная печатью и 

подписью Участника, 

подписанный электронной 

подписью 

Обязательно  

 DUAE Оригинал, подписанный 

электронной подписью 
Обязательно 



 Свидетельство об открытии 

банковского счета  
Копия, выданная банком, в 

котором открыт счет; 
подтвержденная печатью и 

подписью участника 

Обязательно 

 Свидетельство о 

систематической уплате налогов, 

сборов, взносов 

Копия, выданная Налоговой 

инспекцией, подтвержденная 
печатью и подписью 

Участника, подписанный 

электронной подписью 

Обязательно 

 Последний финансовый отчет Копия, подтвержденная 
печатью и подписью участника 

подписанный электронной 

подписью 

Обязательно 

 Формирование цены Оригинал согласно 

приложению №23 к 

Стандартной документации 

№115 от 15.09.2021 г., 
подписанный электронной 

подписью. о 

Обязательно 

 Ветеринарно-санитарная 

авторизация на деятельность 
Оригинал подписанный 

электронной подписью. 
Обязательно 

 Ветеринарно-санитарная 

авторизация на транспорт (в том 

числе для перевозки продукции, 
строго требующей соблюдения 

температурного режима) 

Оригинал подписанный 

электронной подписью. 
Обязательно 

 Свидетельство о прохождении 

гигиенического обучения 
водителя транспортного средства 

(медицинская книжка водителя) 

Копия, подписанная 

электронной подписью 
Обязательно 

 Сертификат соответствия/ 

декларация соответствия 
Копия, выданная 
аккредитованным органом по 

сертификации, подписанная 

электронной подписью 

Обязательно 

 Заявка на участие Приложение №7 к 
Стандартной документации 

№115 от 15 сентября 2021 г. 

Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

Обязательно 

 Технические характеристики Оригинал-согласно 

Приложению №22 к 

Стандартной документации 
№115 от 15 сентября 2021 г., 

подписанный электронной 

подписью 

Обязательно 



 Декларация о действительности 

оферты  

Приложение №8 к 

Стандартной документации 
№115 от 15 сентября 2021 г. 

Оригинал подписаный 

электронной подписью 

Обязательно 

13. Tehnici și instrumente specificare de atribute ( după caz , specificați dacă se va utiliza 

licitație electronică)____не принимается 

14. Conditii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după 

caz)__нет____ 

15. Ofertele se prezintă în valută___молдавский лей____________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului   самая низкая цена 

  17. Factorii de eveluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 

   

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Nu se plica   

18.Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]  informația o gasiți în SIA RSAP 

- pe: [data]   informația o gasiți în SIA RSAP 

19.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

20.Termenul de valabilitate a ofertelor:  30дней  

21.Locul deschiderii ofertelor:  SIA RSAP 
                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

22.Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  

государственный /русский язык  

23. Alte informații relevante  nu 

 

 

Conducătorulul grupului de lucru _________________ UZUN OXANA. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ

		2025-06-23T15:00:30+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




